
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 

www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 
 

 

  

 Paternò, 28/03/2022 
Spazio riservato al protocollo 

                                                                               

Alle docenti Angela Paino, Concetta Serra 

All’A.A. Carla Sapia 

                                                                 Agli Atti 

CUP   G69J21018830001 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE ESPERTI E TUTOR. 

“PROGETTO DI CONTRASTO ALLE POVERTA’ EDUCATIVE E RIDUZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA – ID 22” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il POC Sicilia 2014-2020; 

VISTO il PON Scuola 2014-2020; 

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione del “Piano Triennale per il 

contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la 

Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 

attuazione della L.R. n.9/2020 ex art.5, comma 26; 

VISTA l’approvazione, con DDG N.3222 del 23/12/2021, delle graduatorie delle Istituzioni 

scolastiche di I e II ciclo ammesse alla realizzazione del Piano di cui al superiore articolo; 

VISTA la proroga all’avvio e al termine delle attività come da comunicazione del 10/02/2022 prot. 

mailto:ctic893008@pec.istruzione.it




8599 dell’Assessorato dell’Istruzione e della formazione professionale – Dipartimento 

dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo studio-Servizio VIII-Scuole statali;  

VISTO il “Piano di definizione della azioni progettuali” di cui al sopra citato avviso di 

manifestazione di interesse che codesta Istituzione scolastica ha presentato con l’allegato B.1.1. 

(prot. n.1764 dell’08/02/2022 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) di questo Istituto per il triennio 2022/25 e 

la modifica del PTOF per il triennio 2019/22 relativa all’a.s. 2021/22, approvate con delibera del 

Collegio Docenti n. 14 del 03/11/2021; 

VISTA la delibera n.21 del Collegio dei docenti del 16/02/2022 “Piano triennale per la dispersione 

scolastica – avvio progettualità e modifica del PTOF”; 

VISTA la delibera n.46 del Consiglio di Istituto del 11/02/2022 “Piano Triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alla povertà educativa (ex art. 5 comma 6 LR 9/2020) - variazione di 

bilancio e modifica PTOF”; 

VISTI i propri avvisi pubblici di selezione per il reperimento di esperti in varie discipline interni ed 

esterni e di figure interne per l’attività di tutor per il “Progetto di contrasto alle povertà educative e 

riduzione della dispersione scolastica – ID 22” (protocolli 3244 e 3249 del 10/03/2022); 

 

DECRETA 

è nominata  la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute relativamente alla 

procedura in premessa. 

La Commissione è così costituita:  

 dirigente Scolastico Ing. Davide Platania con funzione di presidente; 

 docente curricolare designata: prof.ssa Angela Paino-Funzione strumentale al PTOF-Area 

Interventi e servizi per gli allievi; 

 docente curricolare designata: prof.ssa Concetta Serra-Collaboratore del Dirigente;  

 assistente amministrativa designata Sig.ra Carla Sapia con funzione di segretario 

verbalizzante. 

I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri di ammissione e valutazione indicati 

negli avvisi. 

La prima seduta della Commissione è convocata per lunedì 28 marzo alle ore 19,30. 

Il Presente decreto viene diffuso tramite l’Albo e il sito Web dell’Istituto e ha valore di notifica agli 

interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


